investimento em participações, constituído sob a forma de condomínio fechado sob 

as leis da República Federativa do Brasil, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

58.423.425/0001-93 e inscrita na CVM, aprovar o aumento de capital da Companhia 

pela Acionista GAÚCHA TECNOLOGIA E PARTICIPAÇÕES S.A em R$ 103.942.848,00 

(cento e três milhões, novecentos e quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e 

oito reais) em moeda corrente nacional, mediante a emissão de 8.478.300 (oito 

milhões, quatrocentas e setenta e oito mil e trezentas) novas ações ordinárias, 

subscritas conforme Boletim de Subscrição (Anexo II à esta ata), totalizando assim 

176.750.721 (cento e setenta e seis milhões, setecentas e cinquenta mil, setecentas 

e vinte e uma) ações sendo 148.606.300 (cento e quarenta e oito milhões, 

seiscentas e seis mil e trezentas) ações ordinárias e 28.144.421 (vinte e oito 

milhões, cento e quarenta e quatro mil, quatrocentas e vinte e uma mil) ações 

preferenciais classe A, emitidas pela Companhia, todas nominativas e sem valor 

nominal, e, desta forma, elevando o Capital Social de R$ 565.571.748,00 

(quinhentos e sessenta e cinco milhões, quinhentos e setenta e um mil, setecentos e 

quarenta e oito reais) para R$ 669.514.596,00 (seiscentos e sessenta e nove 

milhões, quinhentos e quatorze mil, quinhentos e noventa e seis reais).  

6.2. Aprovar a redação do caput do Artigo 5º do Estatuto Social, conforme segue:  

“O Capital Social subscrito da Companhia é de R$ 669.514.596,00 (seiscentos e 

sessenta e nove milhões, quinhentos e quatorze mil, quinhentos e noventa e seis 

reais) totalmente integralizado, dividido em 148.606.300 (cento e quarenta e oito 

milhões, seiscentas e seis mil e trezentas) ações ordinárias e 28.144.421 (vinte e 

oito milhões, cento e quarenta e quatro mil, quatrocentas e vinte e uma mil) ações 

preferenciais classe A, emitidas pela Companhia, todas nominativas e sem valor 

nominal” 

6.3. Aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, conforme Anexo I à esta